
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ:ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Αρ.Πρωτ.: -, Μαρούσι
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΜΕΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
Ταχ.Δ/νση:Ανδρέα Παπανδρέου 37
15180,Μαρούσι
Πληροφορίες:Μαρινήτσης Σεραφείμ
Τηλέφωνο: 2131316218

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α')Του Ν.4622/2019 "Επιτελικό Κράτος:οργάνωση ,λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης ,των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης"(Α' 133) 
β') Του άρθρου 90 Π.Δ . 63/2005 "Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα" (Α'98) όπως ισχύει.
γ') Των άρθρων 50 και 51 του Ν.2725/99 "Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις" (Α΄121), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν .
δ') Του Ν. 4270 /2015 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις"(Α'143) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
ε΄) Του Π.Δ.70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών…Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α'114).
στ') Του Π.Δ . 4/2018 "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού" (Α' 7).
ζ΄)Του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης ,Υπουργών,Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών » (Α΄121)
2) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού,Ελευθέριο Αυγενάκη»(Β΄3099).
3) Την υπ'αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/659984/43408/25711/1870/19-12-18 Απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα" Έκδοση 
απόφασης διατάκτη για την κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019".
4)Την υπ'αριθμ. 2/1901/ΔΠΓΚ/08-01-2019(ΑΔΑ:9Β32Η-0Φ6) Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους "Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2019".
5) Tην υπ΄ αριθ.2/1901/ΔΠΓΚ/08-01-2019 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών "Διάθεση των πιστώσεων του Προϋπολογισμού Οικονομικού Ετους 2019".
6) Την υπ.αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/155934/482/05-04-2018 Υπουργική Απόφαση "Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής "Με εντολή Υπουργού η/και Με 
εντολή Υφυπουργού" κατά περίπτωση στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού ,
Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων,Τμημάτων και Αυτοτελούς Γραφείου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β'1298).
7) Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/101751/6761/1208/27-02-2019 Εγκύκλιο της ΓΔΟΥ "Παροχή οδηγιών για την έγκριση και την 
ορθή εκτέλεση των προϋπολογισμών των εποπτευόμενων φορέων ".
8) Την υπ'αριθμ. 557427/15-10-2019 απόφαση ανάληψης με α/α 85777 στο βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.
9) Τα υπ’αριθμ. 4568/25-10-2019 καθώς και 5169/14-11-2019 έγγραφα προσκόμισης των απαιτούμενων δικαιολογητικών από τον φορέα για την είσπραξη της 

επιχορήγησης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνεται η επιχορήγηση του φορέα με την επωνυμία:

–ΙΣ16, ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ (Σ.Ε.Γ.Α.Σ.) , ΛΕΩΦ.
  ΣΥΓΓΡΟΥ 137- 171 21 ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ, ποσού   τριακοσίων είκοσι χιλιάδων ευρώ  (320.000,00 € )
ως γ΄ δόση τακτικής επιχορήγησης οικ. έτους 2019 .
και η  έκδοση χρηματικού εντάλματος στο όνομα του δικαιούχου με το αντίστοιχο ποσό.

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του φορέα 1021 / 203 και Α.Λ.Ε. 2310802047, του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α-Γ.Γ.Α. οικ. έτους
2019.

3. Ο δικαιούχος φορέας υποχρεούται να συμπεριλάβει την επιχορήγηση της απόφαση αυτής στον ετήσιο απολογισμό του που υποβάλλεται στην 
Γ.Γ.Α. σύμφωνα με το Ν. 2725/99.

                Ο  Υφυπουργός Πολιτισμού και Αθλητισμού

                      Ελευθέριος Αυγενάκης

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΥ/∆ΟΥΤΑ/ΤΠΕΦ∆ΑΑΛΟΘ/691260/43762/8394/2215
Ηµ/νία: 13/12/2019

Ηµ/νία Έκδοσης 13/12/2019

ΑΔΑ: ΨΩΝ94653Π4-ΚΜΥ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-12-13T09:28:17+0200
	Athens




